_____________________________________________________________________________________________

  PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 547.08.2020

Santo André, 10 de agosto de 2020.

Indicações do Vereador Vavá

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 153/2019 – G.P. - Proc. 10070/19, protocolado sob o nº 10605/2019, onde solicita

recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Itanhaém – Parque Jaçatuba;

Ofício nº 1087/2019 – G.P. - Proc. 6770/19, protocolado sob o nº 44747/2019, onde solicita

providência para tapa buraco e ou recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Itanhaém no

trecho da Avenida André Ramalho até a Rua Iacanga – Parque Jaçatuba, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, as solicitações acima foram

atendidas através do Programa Rua Nova.

Ofício nº 23/2020 – G.P. - Proc. 295/2020, protocolado sob o nº 5181/2020, onde solicita serviços de

capinação e limpeza, de toda extensão da Rua das Laranjeiras – Bairro Campestre, informamos:

 A solicitação foi atendida.

Ofício nº 86/2020 – G.P. - Proc. 599/2020, protocolado sob o nº 7906/2020, onde solicita serviços de

poda de árvore na Rua Japão, entre os números 14 ao 93 - Parque das Nações, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, após vistoria técnica,

constatou-se que existem duas árvores no trecho indicado. Uma da espécie Uva Japonesa

com DAP 0,40 x 9,00 metros de altura e uma da espécie Tipuana com DAP 0,50 x 10,50

metros de altura.

 Informa ainda que não é necessária intervenção no momento e não há conflitos com a

iluminação.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320034003900390030003A00540052004100

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 547.08.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 127/2020 – G.P. - Proc. 1052/2020, protocolado sob o nº 9081/2020, onde solicita

providência para tapa buraco na Rua Oslo, altura do nº 90 – Vila Metalúrgica, informamos:

 A solicitação foi atendida.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
TAF

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320034003900390030003A00540052004100

	PCLEG nº 547.08.2020
	Santo André, 10 de agosto de 2020.
	PAULO SERRA
	Prefeito